
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

ТЮМЕНСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

П Р И К А З 
4 Ъ № 

г.Тюмень 

Об обеспечении своевременного представления сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

федеральными государственными гражданскими служащими Тюменского 
межрегионального территориального управления воздушного транспорта 

Федерального агентства воздушного транспорта 

В соответствии с п.9 ч.1 ст.15, ч.1 ст.20 Федерального закона от 27.07.2004 
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
4.1 ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии 
коррупции», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 
18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными 
государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера», Указа Президента Российской 
Федерации от 21.09.2009 № 1065 "О проверке достоверности и полноты 
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
должностей федеральной государственной службы, и федеральными 
государственными служащими, и соблюдения федеральными 
государственными служащими требований к служебному поведению", Указа 
Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении 
формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента 
Российской Федерации, Приказа Федерального агентства воздушного 
транспорта от 20.07.2011 № 454 «Об утверждении перечня должностей 
федеральной государственной гражданской службы в территориальных органах 
Федерального агентства воздушного транспорта, при назначении на которые и 
при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей», а также с целью соблюдения 
федеральными государственными гражданскими служащими (далее -



2 

гражданские служащие) Управления требований к служебному поведению и 
ограничений, связанных с гражданской службой, п р и к а з ы в а ю : 

1. Гражданским служащим Управления, замещающим должности, 
предусмотренные Перечнем должностей федеральной государственной 
гражданской службы в территориальных органах Федерального агентства 
воздушного транспорта, при назначении на которые и при замещении которых 
федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, утвержденным Приказом Федерального агентства воздушного 
транспорта от 20.07.2011 № 454 , представить справки о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей федерального государственного служащего за 2016 
год в отдел государственной службы и кадров в срок не позднее 30.04.2017. 

2. Возложить обязанность по приему справок о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера гражданских 
служащих, а также членов их семей, на лицо, ответственное за работу по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений - специалиста -
эксперта отдела государственной службы и кадров Маркадееву О.А. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель П.Я. Медведев 

Маркадеева О.А. 
46-35-69 


